
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2018/280 

ze dne 23. února 2018, 

kterým se mění rozhodnutí 2012/642/SZBP o omezujících opatřeních vůči Bělorusku 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 15. října 2012 přijala Rada rozhodnutí 2012/642/SZBP (1). 

(2)  Na základě přezkumu uvedeného rozhodnutí by měla být platnost omezujících opatření vůči Bělorusku 
prodloužena do 28. února 2019. 

(3)  Rada se navíc dohodla, že členské státy mohou povolit vývoz některých typů malorážních sportovních pušek, 
malorážních sportovních pistolí a malorážního střeliva výhradně pro sportovní použití nebo poskytování 
technické pomoci, zprostředkovatelských služeb, financování nebo finanční pomoci spojených s těmito 
položkami, přičemž zdůraznila, že se bude jednat o omezené množství a nebudou tím dotčena příslušná pravidla 
pro udělování licencí. 

(4)  Rozhodnutí 2012/642/SZBP by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(5)  Aby byla zajištěna účinnost opatření stanovených tímto rozhodnutím, mělo by toto rozhodnutí vstoupit 
v platnost okamžitě, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rozhodnutí 2012/642/SZBP se mění takto:  

1) V článku 2 se doplňují nové odstavce, které znějí: 

„4. Odchylně od článku 1 mohou členské státy povolit prodej, dodávky, převod nebo vývoz malorážních 
sportovních pušek, malorážních sportovních pistolí a malorážního střeliva, které jsou určeny výhradně pro použití 
při sportovních akcích a sportovním tréninku, nebo poskytování technické pomoci, zprostředkovatelských služeb, 
financování nebo finanční pomoci souvisejících s těmito položkami. 

Unie přijme nezbytná opatření k určení příslušných položek, na které se má tento odstavec vztahovat. 

5. Dotčený členský stát oznámí ostatním členským státům a Komisi svůj záměr udělit povolení podle odstavce 4 
nejpozději deset dní před udělením tohoto povolení, a to včetně druhu a množství dotčeného vybavení a účelu, 
kterému má sloužit, nebo povahy související pomoci či služeb.“  

2) Článek 8 se nahrazuje tímto: 

„Článek 8 

1. Toto rozhodnutí se použije do dne 28. února 2019. 

2. Toto rozhodnutí je průběžně přezkoumáváno a bude patřičně prodlouženo nebo změněno, pokud Rada usoudí, 
že jeho cílů nebylo dosaženo.“ 

24.2.2018 L 54/16 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady 2012/642/SZBP ze dne 15. října 2012 o omezujících opatřeních vůči Bělorusku (Úř. věst. L 285, 17.10.2012, s. 1). 



Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 23. února 2018. 

Za Radu 

předsedkyně 
E. ZAHARIEVA  

24.2.2018 L 54/17 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2018/280 ze dne 23. února 2018, kterým se mění rozhodnutí 2012/642/SZBP o omezujících opatřeních vůči Bělorusku 

